
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2020 06 30  

COM(2020) 272 final 

ANNEXES 1 to 2 

 

PRIEDAI 

 

prie 

KOMISIJOS ATASKAITOS 

2019 M. METINĖ ATASKAITA   

DĖL SUBSIDIARUMO IR PROPORCINGUMO PRINCIPŲ TAIKYMO IR DĖL 

SANTYKIŲ SU NACIONALINIAIS PARLAMENTAIS   

 

 



 

LT   LT 

 

PRIEDAI 

prie 

KOMISIJOS ATASKAITOS 

2019 M. METINĖ ATASKAITA 

DĖL SUBSIDIARUMO IR PROPORCINGUMO PRINCIPŲ TAIKYMO IR DĖL 

SANTYKIŲ SU NACIONALINIAIS PARLAMENTAIS 



 

1 

1 PRIEDAS 

2019 m. Komisijos gautų nuomonių skaičius pagal nacionalinius parlamentus ir (arba) 

parlamento rūmus (politinis dialogas ir subsidiarumo kontrolės mechanizmas) 

Valstybė narė Parlamento rūmai 

Bendras 

nuomonių 

skaičius
1
 

Iš jų – 

pagrįstos 

nuomonės 

(Protokolas Nr. 2) 

Čekijos Respublika Čekijos Respublikos Senatas (Senát) 21 0 

Rumunija 
Rumunijos Deputatų Rūmai (Camera 

Deputaților) 
15 0 

Portugalija 
Portugalijos Respublikos Asamblėja 

(Assembleia da República) 
14 0 

Čekijos Respublika 
Čekijos Respublikos Atstovų Rūmai 

(Poslanecká sněmovna) 
13 0 

Prancūzija Prancūzijos Respublikos Senatas (Sénat) 12 0 

Vokietija 
Vokietijos Federacinės Respublikos 

Bundesratas (Bundesrat) 
11 0 

Ispanija 

Ispanijos Karalystės Generaliniai Rūmai 

(Las Cortes Generales): 

Ispanijos Senatas (Senado de España) ir 

Deputatų Rūmai (Congreso de los 

Diputados) 

8
2
 0 

Jungtinė Karalystė 

Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės 

Airijos Karalystės Lordų Rūmai (House of 

Lords) 

8
3
 0 

Italija 
Italijos Respublikos Senatas (Senato della 

Republica) 
7 0 

Rumunija Rumunijos Senatas (Senatul) 7 0 

Švedija Švedijos Karalystės Riksdagas (Riksdag) 7 0 

Prancūzija 
Prancūzijos Respublikos Nacionalinė 

Asamblėja (Assemblée nationale) 
6 0 

Nyderlandai 
Nyderlandų Karalystės Pirmieji Rūmai 

(Eerste Kamer) 
6 0 

Vengrija 
Vengrijos Nacionalinė Asamblėja 

(Országgyűlés) 
5 0 

Italija 
Italijos Respublikos Deputatų Rūmai 

(Camera dei Deputati)  
4 0 

Lietuva Lietuvos Respublikos Seimas 3 0 

Slovakija 
Slovakijos Respublikos Nacionalinė Rada 

(Národná rada) 
3 0 

Мalta 
Maltos Respublikos Atstovų Rūmai 

(Kamra tad-Deputati) 
2 0 

Nyderlandai 
Nyderlandų Karalystės Antrieji Rūmai 

(Tweede Kamer) 
2 0 

                                                 
1
  Įskaitant nacionalinių parlamentų nuomones ir pagrįstas nuomones, pateiktas palaikant politinį dialogą. 

2
  Visos aštuonios nuomonės buvo bendros nuomonės, kurias pateikė abeji parlamento rūmai. 

3
  Dėl šių nuomonių Komisijos atsakymo nebuvo tikimasi.  



 

2 

Valstybė narė Parlamento rūmai 

Bendras 

nuomonių 

skaičius
1
 

Iš jų – 

pagrįstos 

nuomonės 

(Protokolas Nr. 2) 

Lenkija 
Lenkijos Respublikos Seimas (Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej) 
2 0 

Lenkija 
Lenkijos Respublikos Senatas (Senat 

Rzeczypospolitej Polskiej) 
2 0 

Belgija 
Belgijos Karalystės Senatas (Sénat de 

Belgique / Belgische Senaat) 
1 0 

Belgija 

Belgijos Karalystės Atstovų Rūmai 

(Chambre des représentants / Belgische 

Kamer van volksvertegenwoordigers) 

0 0 

Bulgarija 
Bulgarijos Respublikos Nacionalinis 

Susirinkimas (Narodno Sabranie) 
0 0 

Danija Danijos Karalystės Folketingas (Folketing) 0 0 

Vokietija 
Vokietijos Federacinės Respublikos 

Bundestagas (Bundestag) 
0 0 

Estija Estijos Respublikos Rygikogas (Riigikogu) 0 0 

Airija 

Airijos Irachto rūmai (Houses of the 

Oireachtas): 

Airijos Atstovų rūmai (Dáil) ir Airijos 

Senatas (Seanad Éireann)  

0 0 

Graikija 
Graikijos Respublikos Parlamentas (Vouli 

ton Ellinon) 
0 0 

Kroatija 
Kroatijos Respublikos Susirinkimas 

(Hrvatski sabor)  
0 0 

Kipras 
Kipro Respublikos Atstovų Taryba (Vouli 

ton Antiprosopon)  
0 0 

Latvija Latvijos Respublikos Saeima (Saeima) 0 0 

Liuksemburgas 
Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės 

Deputatų Rūmai (Chambre des Députés) 
0 0 

Austrija 
Austrijos Respublikos Bundesratas 

(Bundesrat) 
0 0 

Austrija 
Austrijos Respublikos Nacionalratas 

(Nationalrat) 
0 0 

Slovėnija 
Slovėnijos Respublikos Valstybės Taryba 

(Državni svet) 
0 0 

Slovėnija 
Slovėnijos Respublikos Valstybės 

Susirinkimas (Državni zbor) 
0 0 

Suomija 
Suomijos Respublikos Eduskunta 

(Eduskunta) 
0 0 

Jungtinė Karalystė 

Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės 

Airijos Karalystės Bendruomenių Rūmai 

(House of Commons) 

0 0 

IŠ VISO 159 0 

 

  



 

3 

2 PRIEDAS 

Komisijos dokumentai, dėl kurių 2019 m. Komisija gavo daugiausia nuomonių
4
 

(politinis dialogas ir subsidiarumo kontrolės mechanizmas)  

 
Komisijos 

dokumentas 
Pavadinimas 

Bendras 

nuomonių 

skaičius 

Iš jų – 

pagrįstos 

nuomonės 

(Protokolas 

Nr. 2) 

1 COM(2018) 703 Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, 

Europos Vadovų Tarybai, Tarybai, Europos 

ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir 

Regionų komitetui „Subsidiarumo ir 

proporcingumo principų vaidmens stiprinimas 

formuojant ES politiką“ 

6 0 

2 COM(2019) 22 Diskusijoms skirtas dokumentas „Darni 

Europa – iki 2030 m.“ 

5 0 

3 COM(2018) 800 Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, 

Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių 

reikalų komitetui ir Regionų komitetui 

„2019 m. Komisijos darbo programa. Pažadų 

tesėjimas ir pasiruošimas ateičiai“ 

4 0 

4 COM(2019) 8 Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, 

Europos Vadovų Tarybai ir Tarybai „Siekiant 

veiksmingesnio ir demokratiškesnio ES 

mokesčių politikos sprendimų priėmimo“ 

4 0 

5 COM(2019) 163 Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, 

Europos Vadovų Tarybai ir Tarybai „Tolesnis 

teisinės valstybės stiprinimas Sąjungoje. Esama 

padėtis ir galimi tolesni veiksmai“ 

4 0 

 

                                                 
4
  Lentelėje pateikti visi Komisijos dokumentai, dėl kurių buvo gautos bent keturios nuomonės. Kai kuriais 

atvejais nuomonė taip pat buvo susijusi su kitais Komisijos dokumentais. Verta pažymėti, kad 2019 m. nė 

vienas pasiūlymas dėl teisėkūros procedūra priimamo akto nepasiekė šios keturių nuomonių ribos. 


